
Celá škola čte prvňáčkům aneb jak jsme podporovali čtenářství našich nejmenších

Znenadání se přiblížil konec školního roku a naši prvňáčci si za pár dní užijí první školní prázdniny, 
na které  si  určitě  nezapomenou zabalit  svoji  oblíbenou knížku.  Právě na čtenářství  jsme totiž  usilovně 
pracovali po celý školní rok. 

Jistě si vzpomenete na naše prosincové Slavnosti čtení, kdy děti už po třech měsících ve škole 
prokázaly velkou odvahu a poprvé četly pohádku rodičům a návštěvníkům oslav Dne školy.

       
Během školního roku jsme také hojně navštěvovali školní i městskou knihovnu a účastnili se 

programů zaměřených na prvopočáteční čtení. Užili jsme si spoustu zábavy a „ochutnali“ spousty krásných 
knížek. Také u nás zakořenily čtenářské čtvrthodinky a moc se vždy těšíme na nové prezentace knih našich 
spolužáků.

     
A aby toho nebylo málo, vymyslili jsme projekt Celá škola čte prvňáčkům a zapojili do něj 

pracovníky školy i všechny odvážné tatínky a maminky, kteří se nebáli přijít a představit prvňáčkům svoji 
oblíbenou dětskou knížku a také nám z ní něco málo přečíst. 

        
Celý projekt  vyvrcholil  společným čtením prvňáčků s deváťáky,  který byl  příjemným završením 

našeho ročního snažení a děti mohly společně se staršími kamarády diskutovat a zaměřit se na porozumění 
textu i komunikativní a sociální dovednosti. 

Už teď můžeme slíbit, že v tomto snažení budeme pokračovat i v našem druhém školním roce. 
Dokonce se na to už moooc těšíme!                                                                    

   Vaši prvňáčci z Táborské 


